PREFEITURA DE AJURICABA.
R: RUA OSCAR SCHMIDT, 172,
CENTRO – AJURICABA – RS.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 0182/2023.

O MUNICÍPIO DE AJURICABA/RS, por meio do Prefeito, Sr. Ivan Chagas e a Comissão Organizadora do CONCURSO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Constituição Federal, Leis Municipais, Decretos Municipais e demais

legislações pertinentes a matéria que autoriza a realização do CONCURSO PÚBLICO e torna público através da empresa RHS

CONSULT LTDA, por viés do processo licitatório PE de n°40/2023, o Edital de Gabarito Preliminar, do CONCURSO PÚBLICO nº

001/2023, para provimento de vagas e cadastro reserva do quadro de servidores do Município de AJURICABA/RS.

I. GABARITO PRELIMINAR.

AGENTE ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E A C D B E A C D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B E A C D B E A C D

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C A D C E A D B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B B D C D A C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E B D C A E C B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E C B C E B B A E C

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C A D C E A D B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B B D C D A C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B C C B D E E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D B D A A B C B A

ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E D A A C C B E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A C E B D C E E

ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B B E B C B B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E D E A D B E D C

ENGENHEIRO CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A E D C B E C E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C B A B D C C B

FISCAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E D E A A E C C D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D B C B B C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A E C C E E E D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A B E D E C B D C

FISCAL TRIBUTÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D B B C B C B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B E A C E C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B C E D C B D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A C A C B C A C A E

MÉDICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E B A E C A D C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E E C E E B C E B C

MONITOR ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C A A C D E A B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A A C E C B B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A B A C B C B C A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B D C C C E B C A E

MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A D E B C A D E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D B E C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D E A C C C E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C B E D A D B A C

NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B E A D B E E E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B E C E A B C B A

ODONTÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D E C E B A C B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E A C B A C B C D

OPERADOR DE MÁQUINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B A D E B C A D E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D B E C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D E A C C C E B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C C B E D A D B A C

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A A C E E A D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D D A E E C B C C A

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D B B C B C B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B E A C E C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D D A C A C E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B E A D D C E E

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D B B C B C B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B E A C E C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D D A C A C E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B E A D D C E E

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D B B C B C B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B E A C E C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D D A C A C E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B E A D D C E E

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D B B C B C B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B E A C E C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D D A C A C E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B E A D D C E E

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B D B B C B C B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A B E A C E C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D D A C A C E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A E B E A D D C E E

PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E E C B D C C D B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B C B C C C B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D C C C D C A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E C C C A C B C B

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C A D C E A D B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B B D C D A C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D B C B A E D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E A A A E B B C A E

TÉCNICO EM FARMÁCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E D E A A E C C D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D B C B B C C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E E A C D D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A E C A B A E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D B E A C D B C B D

TESOUREIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C A D C E A D B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B B D C D A C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B D E E C A C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C A D E B D A D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E C A C D B E C B D

II. PRAZO DE RECURSO:

Conforme estipulado em Edital de Abertura, Capítulo XIX – DOS RECURSOS, do item 01 ao 4.14, fica aberto o prazo de recurso

contra o EDITAL DE GABARITO PRELIMINAR, sendo de 03 (três) dias a contar do dia subsequente à data de publicação deste

edital, ou seja, dia 24/01 das 08h00, até dia 26/01/2024 às 17h00, horário de Brasília/DF.

Município de Ajuricaba, 23 de janeiro 2024.

_____________________________________
Sr. Ivan Chagas

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.